

Gündem

- Türkiye Cumhuriyet Merkez Bankası, Piyasa Yapıcılığı Sisteminin desteklenmesi amacıyla Piyasa Yapıcı bankalara açık piyasa işlemleri (APİ) çerçevesinde likidite imkânı kullanılmasına karar verdi. Likidite imkanına uygulanacak faizin politika faizinin 100 baz puan altında olacağı belirtildi.
- TÜİK tarafından açıklanan verilere göre, geçtiğimiz ay %14.7 ile 2009 yılı Şubat ayından bu yana en yüksek seviyeye tırmanan işsizlik oranı Mart ayında %14.1'e geriledi. Arındırılmamış verideki düşüşe karşın mevsimsellikten arındırılmış işsizlik oranı, Mart ayında bir önceki yıla göre 3.8 puan artarak %13.7 seviyesinde gerçekleşti. Türkiye genelinde işsiz sayısı bir önceki yılın aynı dönemine göre 1 milyon 334 bin kişi artarak 4 milyon 544 bin kişiye yükselirken, istihdam oranı aylık bazda 0.6 puanlık artışla %45.4 seviyesinde gerçekleşti.
- 2018 yılı Mayıs ayında 2.7 milyar TL fazla veren merkezi yönetim bütçesi, 2019 yılının Mayıs ayında 12.1 milyar TL açık verdi. 2018 yılı Mayıs'ta 8.7 milyar TL fazla veren faiz dışı denge, 2019 Mayıs'ta 4.1 milyar TL açık verdi. Mayıs ayında bütçe gelirleri yıllık bazda %2.2 oranında artışla 71.6 milyar TL, bütçe harcamaları ise %24.2 artışla 83.6 milyar TL gerçekleşti.
- ABD New York Fed imalat endeksi Haziran'da 10 olan beklentilerin altında -8.6 oldu.
- Kredi derecelendirme kuruluşu Fitch Ratings, ticaret belirsizliğini işaret ederek 2020 küresel büyüme beklentisini düşürdü. Gelecek yıl için küresel büyüme tahminini %2.8'den %2.7'ye indiren kurum, işletme yatırımlarında bozulan beklentiler, Çin'de tüketici harcamaları artışında görülen zayıflık ve diğer gelişen piyasalarda daha zayıf görünümün etkisiyle Çin, ABD ve Brezilya'da daha yavaş büyüme bekliyor. Kurum Çin için 2020 büyüme beklentisi %6.1'den %6'ya, ABD için beklentisini %1.9'dan %1.8'e ve Brezilya için %2.7'den %2.2'ye çekti.
- Çin'de Mayıs ayında konut fiyatları geçen ay hükümetin daha küçük şehirlerde talebi artırmak için aldığı önlemlerin etkisiyle devlet sübvansiyonlu konutlar hariç aylık bazda %0.71 yükseldi.

Piyasalarda Bugün

Merkez bankaları kararlarının beklendiği haftanın ilk işlem gününde ABD borsaları yükseldi. ABD 2 ve 10 yıllık tahvil getirilerinde de dün hafif yükselişler kaydedildi. Dolar Cuma günü sert yükselişinin ardından dün daha sakindi. Doların majör para birimleri karşısındaki değerini gösteren dolar endeksi hafif yükseldi. Asya ve Avrupa borsalarında ise dün karışık bir görünüm hakimdi.

Piyasalar Çarşamba günü açıklanacak Fed kararını beklerken temkinli hareket etti. Dün, EUR/USD paritesi 1.1208'den başladığı günü hafif yükselişle 1.1218'den kapattı.

Altın fiyatları dün dar bir bantta hareket ederek günü 1,339 dolar/ons seviyesinden kapattı. Bugün başlayacak olan Fed toplantısından gelecek sonuçlara odaklanan altın fiyatlarında yarın akşam saatleri itibarıyla hareketlilik artabilir. Toplantıdan faiz indirim sinyali gelmesi altın fiyatlarını yukarı yönlü destekleyeceğinden 1,350 dolar/ons aşılabılır, ancak altın fiyatlarının bu seviyenin üzerinde tutunması önemli olacak. Öte yandan, toplantı sonrasında piyasaların faiz indirim beklentisinde belirgin bir değişim olmaması halinde, altın fiyatlarının yükseliş tepkisi sınırlı kalabilir. Ticaret savaşlarının küresel büyümeyi ve petrol talebini olumsuz etkileyeceği beklentisi petrol fiyatlarında düşüşe neden oldu. Ancak, Orta Doğu'daki tanker saldırısı fiyatlardaki düşüşü sınırladı. ABD ham petrolü %1.1 değer kaybederek günü 51.93 dolar/varilden sonlandırdı.

Haftanın ilk işlem gününe 5.8980'den başlayan USD/TL kuru, gün içinde 5.8430 - 5.9260 aralığında hareket ettikten sonra gelen kar satışlarıyla günü 5.8687'den hafif geri çekilmeyle sonlandırdı. EUR/TL kuru 6.5892'den kapatırken, sepet kur (0.5*\$+0.5*€) ise günü 6.2302'den düşüşle kapattı. USD/TL kuru bu sabah 5.87 seviyesi yakınında hareket ediyor. USD/TL kurunun hareketi açısından Türkiye-ABD ilişkileri takip edilmeye devam edilecek. Borsa İstanbul'da haftanın ilk işlem günü primli kapanışlar yaşandı. Özellikle bankacılık hisse endeksinin %3.1 değer kazancı öncülüğünde BIST 100 endeksi %1.61 yükselişle günü 92,250'den sonlandırdı. Dün yurtiçi tahvil bono piyasasında karışık bir görünüm hâkimdi. 2 yıllık gösterge tahvil getirisi bir önceki güne göre 38 baz puan düşüşle %22.29'dan kapanırken, 10 yıllık gösterge tahvil getirisi 38 baz puan yükselişle %18.42'den kapandı.

Bugün yurtdışında Nisan ayı sanayi üretim endeksi ve yurtdışında Euro Bölgesi Mayıs ayı TÜFE verisi izlenecek. ABD'de ise yeni başlayan konut inşaatları ve inşaat izinleri verisi açıklanacak.

Açıklanacak Veriler

Ülke	Açıklanacak Veriler	Önemi	Önceki	Beklenti
Türkiye	Sanayi Üretim Endeksi (Nisan, a-a)	Orta	%2.1	%0.5
ABD	Yeni Başlayan Konut İnşaatları (Mayıs, a-a)	Orta	%5.7	-%0.4
	İnşaat İzinleri (Mayıs, a-a)	Orta	%0.6	%0.8
Euro Bölgesi	TÜFE (Mayıs, y-y)	Orta	%1.7	%1.2
Almanya	Zew Endeksi (Haziran)	Yüksek	-2.1	-5.8

Ekonomik Arařtırmalar M¼d¼rl¼ę¼

ekonomik.arastirmalar@vakifbank.com.tr

Bu rapor T¼rkiye Vakıflar Bankası T.A.O. tarafından g¼venilir olduęuna inanılan kaynaklardan saęlanan bilgiler kullanılarak hazırlanmıřtır. T¼rkiye Vakıflar Bankası T.A.O. bu bilgi ve verilerin doęruluęu hakkında herhangi bir garanti vermemekte ve bu rapor ve iindeki bilgilerin kullanılması nedeniyle doęrudan veya dolaylı olarak oluřacak zararlardan dolayı sorumluluk kabul etmemektedir. Bu rapor sadece bilgi vermek amacıyla hazırlanmıř olup, hibir konuda yatırım önerisi olarak yorumlanmamalıdır. T¼rkiye Vakıflar Bankası T.A.O. bu raporda yer alan bilgilerde daha ¼nceden bilgilendirme yapmaksızın kısmen veya tamamen deęiřiklik yapma hakkına sahiptir.